
1/5

kuryr 18. srpna 2023

Andrew Korybko: BRICS oficiálně potvrdilo, že se
nechce dedolarizovat a není protizápadníBRICS

infokuryr.cz/n/2023/08/18/andrew-korybko-brics-oficialne-potvrdilo-ze-se-nechce-dedolarizovat-a-neni-
protizapadnibrics

Jednoduše řečeno, BRICS chce „hrát na jistotu“, protože
všichni její členové kromě Ruska jsou ve vztazích složité
ekonomicko-finanční vzájemné závislosti se Západem, od
kterého se neočekává, že bude přehnaně reagovat na jejich dílčí
reformy, protože jejich vlastní politici se nyní domnívají, že jsou
nevyhnutelné.

„ Alt-Media byla v šoku poté, co banka BRICS potvrdila, že je v
souladu se západními sankcemi “ minulý měsíc, a nyní
byla komunita Alt-Media (AMC) právě zasažena dalšími dvěma
bombami pravdy poté, co jiní přední představitelé potvrdili, že
nevyhovuje. chce de-dolarizovat a není protizápadní. Jihoafrický
ministr financí Enoch Godongwana řekl agentuře Reuters začátkem
tohoto měsíce v rozhovoru, že skupina se zaměřuje spíše na
rozšíření používání národních měn než na dedolarizaci.

Tato agentura také ve stejném článku citovala finančního ředitele
New Development Bank (NDB, lidově BRICS Bank), Leslie
Maasdorpa , který jim řekl, že „provozní měnou banky jsou dolary z
velmi specifického důvodu, americké dolary jsou tam, kde největší
zásoby likvidity jsou…Nemůžete vystoupit z dolarového vesmíru a
fungovat v paralelním vesmíru.“ Oficiální potvrzení, že BRICS
nechce přímo dedolarizovat, vedlo k dalšímu vyjasnění, že není
protizápadní.

Jihoafrický velvyslanec v BRICS Anil Sooklal opravil mylné představy
o globální roli organizace v rozhovoru pro Bloomberg před několika
dny, kde jim řekl, že „vyvíjí se nešťastný příběh, že BRICS je
protizápadní, že BRICS byl vytvořen jako konkurence G7 nebo

https://www.infokuryr.cz/n/2023/08/18/andrew-korybko-brics-oficialne-potvrdilo-ze-se-nechce-dedolarizovat-a-neni-protizapadnibrics/
https://korybko.substack.com/p/alt-media-is-in-shock-after-the-brics
https://thealtworld.com/andrew_korybko/a-review-of-the-most-common-roles-in-the-alt-media-community
https://www.gov.za/speeches/statement-minister-finance-enoch-godongwana-world-economic-forum-annual-meeting-25-jan-2023
https://money.usnews.com/investing/news/articles/2023-08-10/brics-bank-looks-to-local-currencies-as-russia-sanctions-bite
https://www.weforum.org/people/leslie-warren-maasdorp
https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-08-14/brics-isn-t-competing-with-any-bloc-south-africa-s-sooklal-says


2/5

globální sever, a to je nesprávné. Snažíme se posunout agendu
globálního Jihu a vybudovat inkluzivnější, reprezentativnější a
spravedlivější globální architekturu.“

V souvislosti s tímto účelem také potvrdil to, co Godongwana a
Maasdorp řekli dříve v měsíci o tom, že BRICS netouží po de-
dolarizaci. Slovy Sooklala: „Obchodování s místními měnami je
pevně na pořadu jednání (ale) Na programu BRICS není žádný bod
programu dedolarizace. BRICS nevolá po dedolarizaci. Dolar bude i
nadále hlavní globální měnou – to je realita. Tato odhalení o BRICS
by mohla průměrného člena AMC pochopitelně přemoci.

Koneckonců, mnozí z nich byli předními influencery svedeni k
představě, že tato skupina plánuje zasadit smrtelnou ránu dolaru z
nenávisti k Západu, ale nic nemůže být dále od pravdy po tom, co
přední představitelé odhalili v posledních třech týdnech.
. Prezidentka BRICS Bank Dilma Rousseff potvrdila , že dodržuje
protiruské sankce Západu; Godongwana, Maasdorp a Sooklal
potvrdily, že nechtějí de-dolarizovat; a druhý také potvrdil, že není
protizápadní.

BRICS stále může „prosazovat agendu globálního Jihu a vybudovat
inkluzivnější, reprezentativnější, spravedlivější a spravedlivější
globální architekturu“, přesně jak Sooklal objasnil, že je jejím

https://www.gov.br/mre/en/content-centers/speeches-articles-and-interviews/president-of-the-federative-republic-of-brazil/speeches/address-by-president-dilma-rousseff-at-the-world-economic-forum-2014-davos-switzerland-24-january-2014
https://twitter.com/dilmabr/status/1684166931325018112


3/5

záměrem navzdory „politicky nepohodlným“ faktům, které byly právě
sdíleny, ale je to“ Bude postupným tempem, nikoli zrychleným. V tom
spočívá jádro mylných představ o ní, které se Rusko snažilo
napravit začátkem měsíce poté, co si konečně uvědomilo, že jeho
zájmy měkké moci jsou ohroženy nerealistickými očekáváními
příznivců.

Kritická masa AMC byla přesvědčena, že BRICS je něco, čím to
není prostřednictvím kombinace dobře míněných, ale naivních
ovlivňovatelů, kteří prosazují svá zbožná přání, a dalších, kteří
zlomyslně dělají totéž, aby získali vliv, propagovali svou ideologii
anebo grift. Souběžně s tím někteří rivalové mainstreamových médií
(MSM) tohoto tábora šíleli o BRICS za postranním účelem
vyburcovat proti němu obyvatele Západu, což ale také rozšířilo
falešnou důvěru k populistickým tvrzením AMC.

Celkově vzato je při zpětném pohledu snadné pochopit, proč tolik lidí
propadlo falešnému vyprávění, že BRICS plánuje zasadit smrtelnou
ránu dolaru z nenávisti k Západu, a proto se představitelé
organizace rozhodli v nedávné době uvést rekord na pravou míru.
týdnů před příštím summitem. Nechtěli, aby nerealistická očekávání
jejich příznivců vedla k hlubokému zklamání, které je následně činí
náchylnými k nepřátelským návrhům, ani nechtěli vyděsit Západ k
přehnané reakci.

První potenciální výsledek, ke kterému by mohlo dojít, kdyby nebyla
učiněna výše zmíněná objasnění, riskoval, že naplní jeho příznivce
takovým zoufalstvím, že by se mohli stát vůči BRICS apatickými,
nebo se možná dokonce obrátit proti němu poté, co měli pocit, že
byli podvedeni. Pokud jde o druhou, někteří ze Západu možná zesílili
své nátlakové kampaně proti BRICS a jejím partnerům, včetně
vydírání, politického vměšování a hrozeb sankcemi, to vše proto,
aby zastavili blok v jeho stopách.

https://korybko.substack.com/p/russia-is-finally-correcting-false


4/5

Poté, co odhalili dezinformace, které o jejich organizaci chrlily AMC i
MSM, každý s předstihem před polárními opačnými agendami, ale
stále se podezřele spoléhal na prakticky identické příběhy, jsou nyní
představitelé BRICS jistější, že tyto nejhorší scénáře lze
odvrátit. Tato kontrola reality vystřízliví jejich příznivce a připraví je
na to, aby očekávali prodloužený přechod k multipolaritě a zároveň
snížili šance, že Západ bude přehnaně reagovat na cíle jejich
skupiny.

Abychom upřesnili poslední pozorování, události posledních
osmnácti měsíců od zahájení ruské speciální operace přesvědčily
Západ, že globální systémový přechod k multipolaritě je nevratný, a
proto jsou nyní ochotni provádět reformy svých hegemonických
modelů. Německý kancléř Olaf Scholz , bývalý ředitel pro Evropu a
Rusko v Radě národní bezpečnosti USA Fiona Hill a prezident
Goldman Sachs pro globální záležitosti Jared Cohen to navrhli ve
stejný den v polovině května.

Domnívají se, že Západ se musí s globálním Jihem zapojit na
rovnější úrovni, což vyžaduje omezit některé z jeho nejkřiklavějších
vykořisťovatelských praktik, abychom neztratili více srdcí a myslí
kvůli dohodě Sino – Russo Entente . Za tímto účelem jsou pozitivně
nakloněni přijímání postupných změn globálního finančního
systému, jako jsou ty, o kterých představitelé BRICS potvrdili, že je
mají na mysli, ale budou rozhodně reagovat na jakýkoli revoluční
vývoj, který by mohl tento přechod drasticky urychlit.

Jednoduše řečeno, BRICS chce „hrát na jistotu“, protože všichni její
členové kromě Ruska jsou ve vztazích složité ekonomicko-finanční
vzájemné závislosti se Západem, od kterého se neočekává, že bude
přehnaně reagovat na jejich dílčí reformy, protože jejich vlastní
politici se nyní domnívají, že jsou nevyhnutelné. Mezi těmito čtyřmi
členy převládají dva myšlenkové směry reprezentované Čínou a
Indií, jejichž příslušné rozdíly ve vidění byly obšírně vysvětleny zde .

https://astutenews.com/2022/03/russia-is-waging-an-existential-struggle-in-defense-of-its-independence-sovereignty/
https://korybko.substack.com/p/20-constructive-critiques-about-russias
https://astutenews.com/2023/03/towards-tri-multipolarity-the-golden-billion-the-sino-russo-entente-the-global-south/
https://www.rt.com/news/576351-germany-scholz-western-double-standards-on-russia/
https://news.err.ee/1608977948/fiona-hill-ukraine-in-the-new-world-disorder
https://www.goldmansachs.com/intelligence/pages/the-rise-of-geopolitical-swing-states.html
https://korybko.substack.com/p/president-xis-trip-to-moscow-solidifies
https://korybko.substack.com/p/korybko-to-shyam-saran-the-sino-russo
https://korybko.substack.com/p/whyd-china-so-strongly-object-to
https://korybko.substack.com/p/explaining-chinas-and-indias-reported


5/5

Stručně řečeno, Čína chce urychlit internacionalizaci jüanu a
integrovat BRICS do iniciativy Belt & Road Initiative (BRI), zatímco
Indie chce upřednostňovat národní měny a ponechat BRICS
oficiálně oddělené od BRI. Oba se shodují, že změny globálního
finančního systému musí být postupné, aby se zabránilo
vyprovokování oboustranně škodlivé přehnané reakce Západu, s
nímž jsou všichni kromě Ruska ve vztazích složité vzájemné
závislosti.

Každý má právo na svůj vlastní názor na tuto realitu, která byla
právě popsána, ale fakta, která byla sdílena v této analýze na
podporu souvisejících pozorování, nelze popřít. Všichni hlavní
ovlivňovatelé z AMC, kteří stále prosazují vyvrácené vyprávění o
spiknutí BRICS s cílem zasadit smrtelnou ránu dolaru z nenávisti k
Západu, jsou nečestní. Ti z jejich publika, kteří to nyní vědí lépe, by
je měli zdvořile upozorňovat pod jejich příspěvky, aby ostatní nebyli
uváděni v omyl.

Andrew Korybko

 
 

https://korybko.substack.com/p/brics-officially-confirmed-that-it
https://stranapro.cz/

